Constitutionum, & Decretorum Synodalium

- 25 Conclusiones in publicum proponenda à quibus probanda.
26 Libellorum famosorum facinus prohibetur.
27 Laicorum, & clericorum illos euulgantium pœna.

Tertiū, quæ
ad si.tuē.stu.
pert.
Conc. Trid.
ses.4. De edi.
& vsu sacr.
libr.

Trid. ses. 4.
de edit. &c.
ver. sed & im
pressorib.
Sess. 10.
Sess. 4.

Ead.ses. & de
creto, ver. ne

Trid. ses. 4.
de edit. &c.
ver. sed & .

ERNICIOSORVM, & faltorum librorū, cum perpetua quodammodo pestis sit, cui remedium semper afférre oporteat, de ijs sèpè, & summorū Pontificum Constitutionibus, & sacrorū Canonum iure, cautum est. Postremò autem multa, tum Concilij Lateranen. ultimi Decreto, tum nuper Tridentino Concilio, & Indice utiliter constituta sunt.

Quæ ut Episcopi studio à Bibliopolis, Impressoribus, & reliquis item omnibus, quorum interest, diligentius, quàm hæc tenus factum sit, ubique præstentur; illa ferè omnia, aliaq; nonnulla eodem spectantia, quæ addenda censuimus, simul complexi, Provinciali hac Constitutione toto eo degenerè sic edicimus, propositis, eodem Lateranensi, & Tridentino tum Concilio, tum Indice, & Pij III. Constitutione de eo Indice lata, pœnis sanctis, & præterea Episco pi arbitratu.

2. Ut quicumque artem librariam exercet, ab eo nè patiatur Episcopus libros uenales proponi; nisi confessio librorum suorum Indice, cui ab se, aut ab eo, à quo eam curam in recognoscendis libris gerit uoluerit, & ab Inquisitore, etiam subscriptum sit: neque facultate libri ab eisdem non permitta ullos alios cuiusvis generis libros ille beat, aut uendat, aut quavis ratione tradat, illo Indice non notatos.

3. Ne loco publico, portorijs, mercibusve importandis constituto, libros ministri publici eius loci exportari patiatur; nisi, qui illos importarent, aut Bibliopolę, aut alij, quorum sunt, scriptum, eorumdem manu signatum, attulerint, quòd exportandi potestas fiat.

4. Libri non publico mercium loco expositi, sed alio in Vrbem inuecti, ab eo, qui inuexerit, uel inuehi inuerit, eisdem denuncientur: nec libri à quoquis inuecti, uel in Vrbem introducti, alijs commoden tur, aut quavis alia ratione tradantur, antequam is, qui introduxerit, illis, ad quos recognitio pertinet, Indicem eorum ostenderit; ab eisdemque item facultatem obtinuerit, idque, nisi libri id generis sint, ut eos omnibus permisso esse perspicue constet.

5. Ne quis opuscula, libros, commentarios, aliaque id generis, quouis titulo, & nomine, quæ manuscripta sunt, euulget; nisi ab Episcopo, aut ab alio eius iusu, & ab Inquisitore recognita sint, atque approbata subscriptionibus.